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1~3 月经济运行简析

根据河源市地区生产总值统一核算结果，2022 年 1

季度我县地区生产总值为 37.22 亿元，同比增长 7.7%。

其中，第一产业增加值为 5.36 亿元，同比增长 14.3%；

第二产业增加值为 13.26 亿元，同比增长 16.5%；第三

产业增加值为 18.60 亿元，同比增长 0.4%。

一、农业经济稳定增长

一季度新增或投产农业项目共计 70 个，其中种植

类项目 63 个，养殖类项目 7 个。一季度全县完成农林

牧渔业总产值 81237 万元，同比增长 15.7%。

二、工业经济增势平稳

3 月末，全县在库规模以上工业企业 112 家，其中

本年新上规工业企业 10 家。1-3 月全县实现规模以上

工业增加值 145859 万元，同比增长 14.9%。

三、建筑业增长稳定

3 月末，全县在库资质内建筑业企业 27 个，一季
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度完成建筑业总产值 69639 万元，同比增长 18.0%；建

筑业增加值 25629 万元，同比增长 24.1%。

四、固定资产投资保持较快增长，房地产降幅收窄

3 月末，全县固定资产投资在库项目 151 个，其中

本年新入库项目 18 个。1-3 月全县固定资产投资总额

同比增长 48.3%。其中工业投资同比增长 518.9%，房地

产投资同比增长 26.0%。

1-3 月，全县商品房销售额同比下降 28.7%，降幅

比 1-2 月收窄 5.8 个百分点；商品房销售面积同比下降

14.6%，降幅比 1-2 月收窄 13.7 个百分点。

五、消费市场保持增长，旅游热度有所下降

1-3 月，全县社会消费品零售总额 111475 万元，

同比增长 1.8%。3 月末，限额以上批发和零售业单位

14 个，1-3 月销售额同比下降 49.3%；限额以上住宿和

餐饮业单位 23 个，1-3 月营业额同比增长 7.5%。

1-3 月，全县旅游接待人数 25.21 万人次，同比下

降 21.6%；实现旅游收入 14080 万元，同比下降 21.1%。
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六、财税收入一升一降

1-3 月，全县一般财政预算收入 35839 万元，同比

增长 8.0%。1-3 月，全县一般公共预算支出 160533 万

元，同比增长 5.2%。

1-3 月，全县总税收 40595 万元，同比下降 20.4%。

七、金融信贷稳定运行

3 月末，全县金融系统存款余额 1869224 万元，同

比增长 11.0%；金融系统贷款余额 1941676 万元，同比

增长 23.5%。
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国民经济主要指标

指 标
计 算

单 位
1-3月

同 比

± %

一、地区生产总值

生产总值 万 元 372221 7.7

第一产业 万 元 53608 14.3

第二产业 万 元 132588 16.5

建筑业 万 元 25629 24.1

第三产业 万 元 186026 0.4

二、农业

农业总产值 万 元 81237 15.7

三、工业

全社会工业总产值

全社会工业增加值

规模以下工业产值

万元

万元

万元

—

159476

—

—

15.9

—

注：本表绝对数按现行价计算，增长速度按可比价计算。
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国民经济主要指标

指 标
计 算

单 位
1-3月

同 比

± %

规模以上工业产值 万 元 - -

规模以上工业增加值 万 元 145859 14.9

规模以上工业主要产品产量 计 算

单 位
1-3月

上 年

同 期

1、企业用电量

2、铁矿石原矿量

3、发电量

4、方便面

5、人造板

6、纸制品

7、塑料制品

8、水泥

9、商品混凝土

10、瓷质砖

11、陶质砖

12、平板玻璃

13、钢材

万千瓦时

吨

万千瓦时

吨

立方米

吨

吨

万 吨

立方米

万平方米

万平方米

重量箱

吨

22929

20039

8083

6061

—

880

2670

45.18

365563

—

223.72

2014867

119899

20301

23991

7324

5493

—

950

2145

48.04

349724

—

218.71

2427413

70585
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国民经济主要指标

指 标
计 算

单 位
1-3月

上 年

同 期

同 比

± %

四、固定资产投资

总计

其中：房地产

工业投资

五、财税

地方一般公共预算收入

地方一般公共预算支出

税收收入

万 元

万 元

万 元

万 元

万 元

万 元

—

—

—

35839

160533

40595

—

—

—

—

—

—

48.3

26.0

518.9

8.0

5.2

-20.4

指 标
计 算
单 位 3月末

上 年
同 期

同 比
±%

六、银行信贷

金融系统存款余额 万 元 1869224 — 11.0

其中：住户存款 万 元 — — —

金额系统贷款 万 元 1941675 — 23.5
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国民经济主要指标
指 标

计 算

单 位
1-3月

上 年

同 期

同比

±%

七、市场

社会消费品零售总额 万 元 111475 — 1.8

其中：批发业 万 元 — — —

零售业 万 元 — — —

住宿和餐饮业 万 元 — — —

八、外经外贸

合同利用外资 万元 — — —

实际利用外资 万元 3549 — 28.2

外贸出口总值 亿元 — — —

外贸进口总值 亿元 — — —

九、用电

全县用电量 万 度 41257 — 10.1

工业用电量 万 度 26353 — 2.1

十、旅游

接待人数 万人次 25.21 — -21.6

旅游收入 万 元 14080 — -21.1
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全市各县区主要经济指标比较

县区指标 源城 东源 和平 龙川 紫金 连平

地区生

产总值

(万元)

绝对数 680220 372221 294289 379116 285768 180874

增幅% 7.7 7.7 2.3 3.1 5.1 1.0

财政

收入

(万元)

绝对数 30374 35839 11655 19428 22599 14963

增幅% 1.9 8.0 -42.5 5.3 5.3 6.4

税 收

(万元)

绝对数 117669 40595 14073 25602 28985 16735

增幅% -23.3 -20.4 -26.7 3.3 5.8 -13.5

实际利

用外资

(万元）

绝对数 182 3549 50 200 4425 1275

增幅% -64.5 28.2 -71.8 98.0 1.6 27.6

工业用

电量

(万度)

绝对数 9738 26353 7178 16846 26378 13288

增幅% -9.2 2.1 -26.3 -3.4 39.6 -6.0


